О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела № 036/01/10-736/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства
20.05.2020г.                                                                                                            г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области (далее – Управление) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Михин С.В. – председатель Комиссии, заместитель руководителя Управления –
начальник отдела антимонопольного контроля;
Гаврилов В.А. – член Комиссии, специалист – эксперт отдела антимонопольного
контроля;
Русаленко Н.В. – член Комиссии, ведущий специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля;
рассмотрев дело № 036/01/10-736/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденное по признакам нарушения МКП городского
округа г. Воронеж МТК «Воронежпассажиртранс» пункта 1 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции), выразившегося в установлении и поддержании
монопольно высокой цены на услуги по предоставлению во временное
пользование интернет – провайдерам (операторам связи)  опор воздушных линий
электропередач для  подвеса кабелей связи на территории городского округа г.
Воронеж, что привело к ущемлению интересов АО «КВАНТ-ТЕЛЕКОМ», ООО «СТ-
Воронеж», АО ИК «Информсвязь - Черноземье», ООО «Интеркон» в сфере  их
предпринимательской деятельности,

УСТАНОВИЛА:
04.10.2019г. Управлением в отношении МКП городского округа г. Воронеж МТК
«Воронежпассажиртранс» было возбуждено дело № 036/01/10-736/2019 по
признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции.
С учетом ранее поступивших от МКП городского округа г. Воронеж МТК
«Воронежпассажиртранс» возражений при рассмотрении настоящего дела
Управлением подготовлен и приобщен к материалам дела аналитический отчет о
состоянии конкурентной среды на рынке услуг по предоставлению интернет -
провайдерам (операторам связи) во временное пользование опор воздушных
линий электропередач для подвеса кабелей связи на территории городского
округа г. Воронеж от 12.05.2020г.
В связи с необходимостью подготовки заключения об обстоятельствах дела №
036/01/10-736/2019 о нарушении антимонопольного законодательства, Комиссия
Управления, в соответствии с частями 1,5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Рассмотрение дела № 036/01/10-736/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства отложить.
2. Назначить дело № 036/01/10-736/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению на 01.06.2020г. в 14 ч. 00 мин. (мск.) по адресу: г.
Воронеж, проспект Революции, 21, каб. 105.
3. Явка представителя МКП городского округа г. Воронеж МТК
«Воронежпассажиртранс» (ответчика по делу) с надлежащей доверенностью на
участие в деле обязательна.

4. Явка представителей АО «КВАНТ-ТЕЛЕКОМ», ООО «СТ-Воронеж», АО ИК
«Информсвязь - Черноземье» и ООО «Интеркон» (заявителей по делу) с
надлежащей доверенностью на участие в деле обязательна.
5. Предложить лицам, участвующим в рассмотрении настоящего дела
ознакомиться с аналитическим отчетом о состоянии конкурентной среды на рынке
услуг по предоставлению интернет - провайдерам (операторам связи) во
временное пользование опор воздушных линий электропередач для подвеса
кабелей связи на территории городского округа г. Воронеж.
С учетом неудовлетворительной санитарно-эпидемиологической обстановки на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) лица участвующие в деле вправе принять
участие посредством видео-конференц-связи, для чего необходимо заявить в
письменном виде соответствующее ходатайство.
Председатель комиссии                                                                             С.В. Михин
Члены Комиссии:                                                                                        В.А. Гаврилов
                                                                                                                   Н.В. Русаленко